
令和 3年度 学校薬剤師研修会の開催について 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より学校薬剤師活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当委員会では、学校薬剤師業務における技術の向上を図ることを目的に標記研修会

を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたし

ます。学校薬剤師に興味がある方ならどなたでも参加できます。 
 

記 
 

【日  時】令和 3年 11月 21日（日）13：30～15：30 
 
【場  所】大分県薬剤師会館 3階研修ホール（Zoom併用） 
 

【内  容】「学校環境衛生検査のイロハ（水質検査編）」（実技研修を含む） 

         講師：大分県薬剤師会検査センター 水質検査課 課長 小柳 雅裕 氏 
 
【参 加 費】県薬会員は無料、会員以外 5,000円（非会員の方は事前振込） 

振込先：大分銀行 南支店 普通口座 № 5069686 

                公益社団法人大分県薬剤師会 会長 安東哲也 

※振込手数料は受講者負担となります。 

※振込人名は「受講月日」＋「申込受講者氏名」にてお願いします。 

※天災等による研修会中止以外では返金いたしません。 

※研修会開催 3日前までに入金の確認が出来ない場合、研修会参加ができ 

ませんので、ご注意下さい。   
【そ の 他】①学校環境衛生検査に関する質問を受け付けます。質問がある方は 11月 17日 

までにメール又は FAXにて送信してください。 

②日本薬剤師研修センター受講シール 1単位申請中です。 

 

■研修会資料：当日の資料は、研修会前日までに県薬 HP（トップページ）のお知らせ

「学校薬剤師研修会」に掲載します。 

 

 
◎Zoomでの視聴を希望される場合 

県薬ホームページよりお申し込み下さい。 研修会当日の午前中までに事前登録をお願いします。締切を

過ぎると参加出来ない可能性がありますので、ご了承下さい。 また、下記メールアドレスからでも申込可

能です。 

「研修会名」「日時」「勤務先」「氏名」をご記入のうえ送信ください。参加方法は送信いただいたメールアド

レスに返信いたします。 yaku21@oitakenyaku.or.jp  ※申し込みの際は、どちらか一方にてお
願いします。 

 
 

 

 

 

mailto:yaku21@oitakenyaku.or.jp）あて送信してください
mailto:yaku21@oitakenyaku.or.jp

